mientras futuros descubrimientos puedan subvertir esa conclusión, 4.5 billones 

(4,500 mil millones) de años es muy consistente con otras evidencias de la 

edad de la Tierra, tales como las tomadas de meteoros y material lunar.   

¡La edad de seis mil (6,000) años ciertamente es un largo trecho en 

comparación a cuatro mil quinientos cuarenta millones (4,540,000,000) de 

años!   

Aun así, aquellos que en sus vidas ponen a prueba La Biblia han aprendido 

a confiar en ella como la misma Palabra de Dios.  De manera que, ¿Qué es lo  

que La Biblia registra sobre la edad de la Tierra?  ¡Sorprendentemente,